

各種手数料の新設および改定のお知らせ

令和元年 8月

お客さま各位

株式会社 佐賀銀行

各種手数料の新設および改定のお知らせ

平素より佐賀銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。

このたび弊行では、下記のとおり各種手数料の新設および改定をさせていただくことになりましたので、お知らせいたします。(現行手数料は消費税率8%、改定後手数料は消費税率10%にて表記しております)

今後も、お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス・利便性の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

1. 新設および改定実施日 令和元年 10月 1日(火)
(※令和元年10月1日以降受付分より対象となります)

2. 外国為替に関する手数料の改定

(1) 外国為替被仕向送金手数料の改定

送金種別		現行	改定後
被仕向 送金	取扱手数料	2,500円	無料
	リフティング チャージ	円貨	無料
		外貨	無料
			送金額×0.05% (最低2,500円)
			送金額×0.05%×TTS (最低2,500円)

3. 融資関係手数料の新設・改定

(1) 融資関連 (除く消費者ローン関連)

(消費税等込み)

項目	現行	改定後
支払承諾保証書 発行手数料 (含む変更保証書)	公共工事金銭保証の保証書 公共工事入札保証の保証書	全ての保証書等 (手形保証・契約書保証を含む)
	保証書発行手数料：2,160円	保証書発行手数料：2,200円

※「支払承諾保証書発行手数料」は、外国為替に関する保証、代理貸付に関する保証、私募債に関する保証は対象外です。

(2) 消費者ローン関連 (保証会社付ローン)

(消費税等込み)

項目	現行手数料	改定後手数料
① 住宅ローンつなぎ実行手数料	無料	5,500円
② 住宅ローン条件変更手数料	5,400円	11,000円

※「住宅ローンつなぎ実行手数料」は、つなぎ資金実行の都度頂戴いたします。

※「住宅ローンつなぎ実行手数料」は、令和元年10月1日以降の正式申込分より対象となります。

※「住宅ローン条件変更手数料」は、金利見直し、一部繰上返済は対象外です。

※「住宅ローン条件変更手数料」は、アパートローン等有担保ローンを含みます。

4. 預金・サービスに関する手数料の新設・改定

(1) 預金・サービス関係手数料

(消費税等込み)

項目	現行手数料	改定後手数料
① 当座預金口座開設手数料	無料	11,000円
② マル専当座預金口座開設手数料	3,240円	11,000円
③ 残高証明書(都度発行)・その他各種証明書 発行手数料	540円	660円
④ 通帳・証書・キャッシュカード等再発行手数料	1,080円	2,200円
⑤ お客さまご依頼による通帳繰越手数料	無料	1,100円

- ※「通帳・証書・キャッシュカード等再発行手数料」は、通帳・証書・キャッシュカード・モテカカード・ローンカード・生体認証ICキャッシュカード・貸金庫カード等の再発行の際に頂戴いたします。
- ※「お客さまご依頼による通帳繰越手数料」は、磁気没有问题がなく通帳記帳欄に余白があるにも関わらず、通帳繰越を希望される場合に頂戴いたします。

詳しくは窓口へおたずねください。